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PREVISÃO PREVISÃO

INICIAL ATUALIZADA Jul a Ago 2009 %

(a) (b)    (b/a)   

 28.707.000,00  28.707.000,00  3.727.273,43  12,98

 2.914.000,00  2.914.000,00  443.700,41  15,23

 201.000,00  201.000,00  58.739,71  29,22

Receitas de Transferências Constitucionais e Legais  25.592.000,00  25.592.000,00  3.224.833,31  12,60

Da União  9.238.000,00  9.238.000,00  1.158.945,41  12,55

Do Estado  16.354.000,00  16.354.000,00  2.065.887,90  12,63

 1.438.000,00  1.438.000,00  266.626,76  18,54

 1.437.000,00  1.437.000,00  262.352,58  18,26

 1.000,00  1.000,00  4.274,18  427,42

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 5.118.400,00  5.118.400,00  644.966,63  12,60

 25.026.600,00  25.026.600,00  3.348.933,56  13,38

DOTAÇÃO DOTAÇÃO

INICIAL ATUALIZADA Jul a Ago 2009 %

(c) (d)    (d/c)   

 6.200.600,00  6.184.580,00  1.073.002,14  17,35

 2.648.000,00  2.648.000,00  429.585,83  16,22

 -  -  -  - 

 3.552.600,00  3.536.580,00  643.416,31  18,19

 301.000,00  369.470,00  1.004,00  0,27

 301.000,00  369.470,00  1.004,00  0,27

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 6.501.600,00  6.554.050,00  1.074.006,14  16,39

DOTAÇÃO DOTAÇÃO

INICIAL ATUALIZADA Jul a Ago 2009 %

(e) (e/despesa com

saúde

 6.501.600,00  6.554.050,00  1.074.006,14  100,00

 -  -  -  - 

 -  -  140.146,86  13,05

 -  -  140.146,86  13,05

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 6.501.600,00  6.554.050,00  933.859,28  86,95

(-)RP INSCRITOS NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA VINCULADA DE

RECURSOS PRÓPRIOS VINCULADOS¹

TOTAL DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (V)

(-)DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS DESTINADOS À SAÚDE

Recursos de Transferência do Sistema Único de Saúde-SUS

Recursos de Operações de Crédito

Outros Recursos

DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS COM SAÚDE

(-)DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

INVESTIMENTOS

INVERSÕES FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

TOTAL (IV)

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

DESPESAS COM SAÚDE DESPESAS LIQUIDADAS

(Por Grupo de Natureza da Despesa)

DESPESAS CORRENTES

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO VINCULADAS À SAÚDE (III)

OUTRAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

(-)DEDUÇÃO PARA O FUNDEB

TOTAL

Da União para o Município

Do Estado para o Município

Demais Municípios para o Município

Outras Receitas do SUS

RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS(I)

Impostos

Multas, Juros de Mora e Dívida Ativa dos Impostos

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS (II)

Julho a Agosto 2009/Bimestre Julho-Agosto

RREO - ANEXO XVI(ADCT, Art.77)

RECEITAS

RECEITAS REALIZADAS

Prefeitura Municipal de Colina-SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Receita de Impostos e das Despesas  Próprias com Saúde
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
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Julho a Agosto 2009/Bimestre Julho-Agosto

RREO - ANEXO XVI(ADCT, Art.77)

Prefeitura Municipal de Colina-SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Receita de Impostos e das Despesas  Próprias com Saúde
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

 25,05

DOTAÇÃO DOTAÇÃO

INICIAL ATUALIZADA Jul a Ago 2009 %

(i) (i/total i)

 6.501.600,00  6.554.050,00  1.074.006,14  100,00

Outras Subfunções  -  - 

 6.501.600,00  6.554.050,00  1.074.006,14  100,00

 -  -  -  - 

 -  -  140.146,86  13,05

 -  -  140.146,86  13,05

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

RECURSOS PRÓPRIOS¹

 6.501.600,00  6.554.050,00  933.859,28  86,95

² Limite anual mínimo a ser cumprido no encerramento do exercício.

(-)RP INSCRITOS NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA VINCULADA DE

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

FONTE:

¹ Essa linha apresentará valor somente no Relatório Resumido da Execução Orçamentária do último bimestre do exercício.

(-)DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS DESTINADOS À SAÚDE

Recursos de Transferências do Sistema Único de Saúde-SUS

Recursos de Operações de Crédito

Outros Recursos

(Por Subfunção)

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

TOTAL

(-)DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

PARTICIPAÇÃO DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE NA RECEITA DE IMPOSTOS

LÍQUIDA E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS - LIMITE CONSTITUCIONAL 15%² [(V-VI)/I]

DESPESAS COM SAÚDE DESPESAS LIQUIDADAS

RP DE DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE

SAÚDE  -  - 

INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES Inscritos em Exercícios Cancelados em

Anteriores 2009(VI)

RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE

CONTROLE DE RESTOS A PAGAR VINCULADOS À SAÚDE FINANCEIRA DE RECURSOS PRÓPRIOS VINCULADOS


